АДМИНИСТРАЦИЯ
        МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
БОЛДЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА              ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                 13.10.2023 №  87-п

Об утверждении перечней главных
администраторов доходов бюджета
муниципального образования
Болдыревский сельсовет и источников
финансирования дефицита бюджета
муниципального образования
Болдыревский сельсовет Ташлинского
района Оренбургской области
на 2024 год и на период 2025 и 2026 годов

В соответствии с абзацем четвертым пункта 3.2. статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 160.1. Бюджетного кодекса РФ, Постановлением Правительства РФ от 16.09.2021 N 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета:
1.Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования муниципального образования  Болдыревский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 1.
2.Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Болдыревский  сельсовет Ташлинского района Оренбургской области  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 2.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
1. Настоящее постановление вступает в силу после его официального  обнародования, но не ранее  01.01.2024 года.
Глава муниципального образования                                         Н.В.Широкова

Разослано: администрации района, прокуратуре района, финансовому отделу Ташлинского района, МБУ ЦФПО.

Приложение 1
 к постановлению администрации муниципального образования
Болдыревский сельсовет                                             от 13.10.2023 № 87-п

        Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Болдыревский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

	Код бюджетной классификации Российской Федерации

Наименование главного администратора и кода поступлений в бюджет

	Код администратора доходов
	Код доходов бюджета

	1
	2
	3

	100
	Федеральное казначейство

	100
	1 03 02231 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	100
	1 03 02241 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	100
	 1 03 02251 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	100
	 1 03 02261 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	182
	Федеральная налоговая служба

	182
	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц

	182
	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	182
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	182
	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	182
	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	015
	Администрация муниципального образования  Болдыревский сельсовет  Ташлинского района Оренбургской области

	015
	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	015
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	015
	1 16 07010 10 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения

	015
	1 16 07090 10 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным, казенным учреждением) сельского поселения.

	015
	1 17 15030 10 0000 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	015
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	015
	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

	015
	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	015
	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

	015
	2 02 25576 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий

	015
	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселения.

	015
	2 02 35118 10  0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов.

	015
	2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

Приложение 2
 к постановлению администрации муниципального образования
Болдыревский  сельсовет
 Ташлинского     района
Оренбургской области
от 13.10.2023 г № 87-п

[bookmark: _GoBack]Перечень главных администраторов  источников  финансирования дефицита бюджета муниципального образования  Болдыревский  сельсовет Ташлинского района Оренбургской области  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

	Код бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета
	Наименование кода бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета

	015 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	015 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных  средств бюджетов сельских поселений